ドッジボールチーム関係 各位

「英進館カップ 2022福岡オープンドッジボール選手権」のご案内

福岡県ドッジボール協会

拝啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、福岡県ドッジボール協会の活動に、ご理解ご協力いただき感謝申し上げます。

今回、全部門 8人制の『英進館カップ 2022福岡オープンドッジボール選手権』を開催いたしま

す。この大会は、子供から大人まで幅広い世代にドッジボールを楽しんでいただき、身体を動か

すことの楽しさを感じて頂きたい。また、参加者相互の親睦をはかると共に、次世代を担う子供

たちの心身の健全な成長を支援することを目的として開催いたします。

貴チームにおかれましては、参加ご検討頂きます様、よろしくお願い申し上げます。

                                       敬具

       ○ 日頃大会機会の少ないカテゴリーを設定

       ○ 参加しやすいチーム構成《 全部門８人制 》

◆大会名 ： 「英進館カップ 2022福岡オープンドッジボール選手権」

◆開催日時 ： 2022年 11月 5日（土）

◆開催場所 ： 福岡市総合体育館 メインアリーナ

〒813-0017 福岡市東区香椎照葉 6丁目 1番 1号 TEL.092-410-0314

◆開催部門・チーム構成要件 《全部門 8人制（選手登録 15 名以内）》

○小学生の部     ：小学 3年生～6年生の男女 （3年生単独チームは不可）

※ただし、第 31回全日本 DB選手権各県予選大会のⅮ-1にエントリーした（エントリーシ

ートに登録された）6年生は出場できません。

日頃、大会機会の少ない部門、選手の方々を対象とします。ご理解を頂きたく。

○小学生低学年の部  ： 小学 1年生～4年生の男女 （4年生単独チームは不可）

 ○一般ファイターの部 ：中学生以上の男女（競技性重視のチーム）

○U-15 の部        ：中学生の男女（競技性重視のチーム）

○O-31の部      ：31歳以上の男女（競技性重視の経験者チーム）

○一般ふれあいの部  ：中学生以上の男女（レクリエーション性重視のチーム）

○一般女子の部    : 中学生以上の女子単独チーム

 ○園児の部      :年長・年中の園児《エキシビジョン・ドッジ教室》

 ※参加者・チーム数により試合内容を決定予定。協会 HPに掲載予定。

◆チーム数・選手人数

 ・部門毎の上限は設定しないが、全部門合計 65 チームを基本とする。（園児の部を除く）

 ・小学生の部は 25チーム限定予定（申込み多数の場合は抽選とする可能性有り）

 ・出場選手が 8名に満たないチームに関しては、7名で試合成立、6名以下で不完全なチーム

として不戦敗を基本とする。（8名に満たない場合は協会事務局へ連絡願います）

◆参加費

・園児の部                   無料／チーム

 ・小学生／小学生低学年の部         7,000円／チーム

 ・その他一般の部（U-15/O-31含む）    10,000円／チーム

◆申込み方法

① 福岡県ドッジボール協会のホームページに設けている「申し込みフォーム」に必要事項を入

力し送信してください。

ホームページ URL   http://jdba-fukuoka.main.jp/

② 申込みチーム多数の場合は、申込締め切り後、抽選にて参加チームを決定します。

（抽選は、福岡県ドッジボール協会にて厳正に実施いたします。）

③ 参加チーム決定後、チーム宛てに「参加決定通知書」を送付します。

④ チームメンバー表は福岡県ドッジボール協会のホームページからダウンロードし、大会当日

に受付にて提出してください。

◆申込締切り 2022 年 10 月 10日（月・祝）

◆その他条件

※成人の代表者・監督が引率していること。

※部門をまたがっての同一選手の登録はできません

 ※参加者全員がスポーツ安全保険等の傷害保険に加入していること。

 ※新型コロナウイルス感染症感染防止の観点より、入館人数制限、バイタルチェック表の提出等を

お願いする可能性が有ります。「参加決定通知書」に記載または福岡県ドッジボール協会 HPに掲

載します。

◆問合せ先：福岡県ドッジボール協会  事務局長 今村哲一

〒811-1321 福岡市南区柳瀬1-22-15

                           TEL 090-7157-4133

e-mail  jdba-fukuoka@sz.main.jp

Ver.02

http://jdba-fukuoka.main.jp/
mailto:jdba-fukuoka@sz.main.jp